
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

  
 
 
PORTARIA Nº 123/2016 
 

Pagina ......................................................................01 

 

 

PORTARIA Nº 123/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de 

regência, e, considerando o preenchimento dos pressupostos 

legais contidos no que rege a previdência municipal, art. 126, I, 

da Lei Municipal nº 181/1993, que trata sobre Regime Jurídico 

Único. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER PENSÃO POR MOTIVO DE 

SAÚDE/INVALIDEZ para Sra. MARIA SOLANI SOUSA 

SILVA, RG: 012547891999-4 SSP-MA, CPF: 952.880.663-53, 

em decorrência de PARALISIA IRREVERSÍVEL E 

INCAPACITANTE, conferida pelo Dr. Emílio Lima Carneiro 

(Neurocirurgião), do Hospital São Domingos de São Luis – MA 

em 09 de maio de 2016. Com a enfermidade citada, a Servidora 

encontra-se incapacitada de prestar serviços como Agente 

Comunitário de Saúde neste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE DIAS DO MÊS 

DE JUNHO DO ANO DE 2016.  

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 22  DE JUNHO DE 2016, PÁG. 01/01 


